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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
“ DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Voré, 1116&!/. J%&026

SHPALLJE PER
LEVIZJE PARALELE DHE PRANIMIN Nit SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINI: EKZEKUTIVE

1 (njé) Specialist i Procedurave t¢ Prokurimit né Sektorin e Prokurimeve Publike diie Blerjeve

NEg zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr, 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérinin né kategoring ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkis€ Vorg shpall
procedurat e 1&vizjes paralele dhe pranimit ng sh&rbimin civil pér pozicionin:

1 (nj&) Specialist i Procedurave t& Prokurimit né Sektorin e Prokurimeve Publike dhe Blerjeve
kategoria e pagés IV-A

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé ¢ sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim té procediunés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai eshté i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedirés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive.

Pér t&é dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né t€ njéjtén kohe!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 24.05.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NI SHERBIMIN CIVIL 29.05.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér &shté:

1. Zbaton procedurat ligjore lidhur me prokurimet e parashikuara.

2. Siguron mbeshtetje ligjore pér 8 gjithd veprimtaring dhe aktivitetin ¢ Drejtorise Juridike ng
pérputhje me dispozitat né fuqi te prokurimit pubik, kjo nepermjet ofrimit te shérbimeve ligjore qé
nevojiten pér mbrojtjen ¢ interesave t& bashkise, si dhe kontrollit te zbatimit me pérpikm&ri t&
kuadrit ligjor dhe dhénies se mendimit t& specializuar juridik pé&r ¢do ¢éshtje ligjore.

3. Pérgjigjet pér sigurimin e t€ dh&nave t& nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion dhe
pérgatitien e regjistrit t& parashikimit t& prokurimeve publike, t& regjistrit t&€ realizimit, pér hartimin
dhe publikimin e njoftimeve brenda afateve kohore, pér hartimin ¢ urdhrave t& prokurimit, pér

Adresa; Rr.”Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shgipéri, www.bashkiavore.gov.al, emallinfo@bashkiavore.gov.al



9.

10.

L

1

mbiedhjen ¢ t& gjitha materialeve t& nevojshme q& u bashkélidhen dokumenteve t& tenderit
giithashtu ne pérfimdim te procedur&s se prokurimit publik harton kontratén qe do te lidhet me
operatorin ekonomik fitues dhe kryen ne ményre elektronike njoftimet, modifikimet, arshivimet,
et}. te procedurave te prokurimit.

Merr pjesé aktive ng hartimin e dokumentave té tenderit duke kontrolluar ligishméring e kérkesave
t€ caktuara n& to dhe, kur véren shkelje t& progedurave, ka t& drejtén e pezullimit t& tyre n& pérputhje
me legjislacienin né fugi.

. Merr pjesé aktive, gjaté zhvillimit t& progedurave t& prokurimit duke konfrolluar ligjshméring e

vendimeve t& komisionit, duke propozuar marrjen e masave né mbéshtetje t€ ligjit.

Mban pérgjegiési pér pérzgjedhjen e progedurés, vendosjen e afateve dhe respektimin e tyre duke
iu refervar n& ¢do hap legjislacionit né fuqi.

Ka pér detyré & informoj& né gdo koh& mbi fegjislacionin dhe ndryshimet q& i bghen kétij t& fundit
dhe t& pasqyroj& n& dokumentat e tenderit dhe progedurat e tenderimit, k&to ndryshime.

Verifikon ligjshméring e ndjekjes s& progedurave t& prokurimit gjat€ zhvillimit t¢ tij. Mban
pérgjegjési pér ruajtjen e fshehtésisé sé pergatitjes sé dokumentacionit dhe verifikimit & tij deri ng
komunikimin zyrtar kandidatéve,

Hatrton kontrata sipas klasifikimit t€ tyre n& bazé t& progedurés duke mbrojtur n& ¢do koh# interesat
e Institucionit q& pérfagéson.

Mban lidhje t& vazhdueshme me Agjensin€ e Prokurimit Publik dhe Institucione & specializuara
pér zgjidhjen me efikasitet t& problemeve ligjore q& lindin gjaté progedurave t& prokurimit publik.
Zbaton detyrat e lena nga eprori direkt,

LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté t& aplikojng pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& sé nj&jtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

1.1

!KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T& jend nBpunds civil t& konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori;
b - T& mos ken& masé disiplinore n& fuqi;
¢ - T kené t& paktén vlerésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg”
Kandidatét duhet t€ plotésejné kérkesat e posagme si vijon:

a- Té zotdrojné diplomé& Master Shkencor ne shkenca Juridike
b- Té ken& mbi njé vit eksperjencé pune ng shérbimin civil.
c- Te kene njchuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 | DOKUMENTACIONI, MiEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshié:

a - Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip.

b - Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra jashié Republikés
sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportif”

¢ - Fotokopje t& librezés sé& punés (t€ gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje & letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

f - Vetédekiarim & gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;
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h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;
i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vierésimet pozitive apo
1€ tjera t& pérmendura n& jet&shkrimin tuaj,

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet t€ béhet me posté ose né zyrén e protokollit
prané Bashkis€ Voré brenda datés: 24.05.2026

1.3 | REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE& datén 26.05.2026 , Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg do té shpallg né portalin
“Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftésive”dhe né stendén e informimit publik né Bashking Vorg,
listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme p&r procedurén e lévizjes paralele, si
dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do & zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N& t& njgjtén daté kandidatét g8 nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta & procedurés sé 18vizjes
paralele do 1€ njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkis€ Vorg n& ményré
elektronike, pér shkaqet € moskualifikimit (n&p&rmjet adresés e-maii).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITIE MBI Tit CILAT DO TH
1.4
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do € testohen né lidhje me:

a) Ligji 139/2015 "Pér vetéqeverisien vendore™ ;

by Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike"”,

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim t&
tijs

d) Ligji nr. 4412015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”

e) Ligji 7961 dat&.12.07.1995."Kodi i punés s¢ Shqgipérisé" i ndryshuar

E1.5 l MIENYRA E VLERESIMIT Tl KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

20 piké pérvojs,

10 pik& pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén p&rkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 40 piké.

Kandidatét giaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlierésohen né lidhie me:

a - Njohurit&, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢ -~ Motivimin, aspiratat dhe pritshingrité e tyre pér karrierén,

Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 60 piké.
DATA E DALJES Si REZULTATEVE Tit KONKURIMIT DHE MENYRA E

1.6
KOMUNIKIMIT
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Né pérfundim t& vierésimit & kandidat&ve Dreitoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorg, do t&
shpailé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe ng stendén e informimit
publik n& Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né k&t& procedurt do t& njoftohen
individualisht n& ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisg Voré pér
rezultatet (n€p&rmjet adresés sé e-mail).

2 PRANIMI NIt SHIEERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillin 1€ késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés s¢ 1évizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshié i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimil né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Shérbimit Kombétar té
Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Vore,

KUSHTET QI DUHET Tit PLOTESOJEE KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET L VECANTA

Pér kété proceduré kané té drejté t€ aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, g& plotésojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 & ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet gé duhet t€ plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T€ jeté shtetas shqiptar

b. T8 ket8 zotési t& ploté pér t& vepruar
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe, t&€ shkruar dhe t& folur
d.T& jeté n€ kushte shéndetésore q& e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése

e, T€ mos jeté i d&nuar me vendim t& formés s€ prerg pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f, Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g& nuk &sht# shuar sipas ligjit
15272013 “Pér népunésin Civil” i ndryshuar,

Kandidatét duhet t&€ plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. Té zotérojné diplomé Master Shkencor ne Shkenca Juridike
b. Té& keng& njohuri te gjuheve te huaja (Angiisht, italisht etj) dhe te programeve baze kompjuterike.

2.2 { DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT |
|

Kandidatét q& aplikojng duhet t& dorézojné dokumentat si mé& poshté:
a - Jet€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni ng linkun:
b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté Republikés
s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librez&s s& punés (t& gjitha faget g€ vértetojng eksperiencén né puné);
d - Fotokopje t& let&rnjoftimit (11));
e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f- Vetédeklarim t8 gjendjes gjyqésore;
i ~ Cdo dokumentacion tietér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vieré€simet pozitive apo
té tjera t& pérmendura né jet&shkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t& b&het me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 29.05.2026
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|2.3 REZULTATET PER FAZIEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04,06,2026 , Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t& shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit publik ng
Bashking Voré, listén e kandidatéve g& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt& kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

N& t& njéjtén daté kandidatét g& nuk plotésojng kushtet dhe kriteret e vecanta t€ procedurés s€ l&vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tii CILAT DO Ti

22'4 ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testolien me shkrim né lidhje me:
f) Ligji 139/2015 "Pér vetégeverisien vendore™ |
g) Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”,
h) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né zbatim
e tif;
i) Ligjinr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”
§)  Ligji 7961 dat&.12.07.1995." Kodi i punés sé Shgipérisé" i ndryshuar

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me p&rshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& méparshme;

-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

25  |MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
a- Vlerésimin me shkrim, deti n& 60 pikg;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston ng motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né& 25 piké&;
¢~ Jetéshkrimin, q& konsiston né vierésimin e arsimimit, t& pérvojés e (& trajnimeve, té lidhuta me
fushén, deri n& 15 piké.

[2 6 ‘ DATA E DALJES Sk REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
l ) | KOMUNIKIMIT

NEe pérfundim té viergsimit t& kandidatéve Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré, do t& shpallé
fitiresin né portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsimit”dhe né stendén e informimit publik n& Bashkiné
Vorg, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né két& proceduré do t& njoftohen individualisht né menyré
elektronike nga,Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkis8Vorg pér rezuitatet (népérmjet adrests s€ e-
mail).

P&r sgarime t& métejshme mund t& kontaktoni ng adresén e email-it:info@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA & BURIMEVE NJERFEZORE
Drejtor
Mirjeta Mema
b
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